
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 165 DEL 30-08-2011

OGGETTO: PROLUNGAMENTO DELLA DURATA DELLA CONVENZIONE CON
LA ASSOCIAZIONE SPORTIVA SESTO RUGBY PER LA GESTIONE DELL
IMPIANTO COMUNALE DI RUGBY.

L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di agosto alle ore 16:10, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la convenzione di durata decennale stipulata dall’Amministrazione
Comunale con l’Associazione sportiva dilettantistica SESTO RUGBY per la gestione
dell’Impianto comunale di Rugby  rep.1738 del 10/10/2008  con scadenza al 17/7/2018;

PREMESSO CHE:
- con Permesso di costruzione n.185 del 27/12/2010 e successivo atto unico n.702 del
5/1/2011 dell’Amministrazione comunale, l’associazione sportiva è stata autorizzata in qualità
di gestore all’ampliamento della struttura esistente attraverso la realizzazione degli ambienti
di ristoro per l’espletamento  del cosiddetto “terzo tempo”, di un locale destinato al
preriscaldamento atleti e di due magazzini, oltre alla riorganizzazione funzionale degli
spogliatoi e dei locali accessori e di servizio;

- per la realizzazione di tale intervento l’associazione gestore ha dichiarato
all’Amministrazione Comunale la volontà di  richiedere un mutuo bancario e ha calcolato, per
poter garantire di onorare le scadenze nella restituzione del prestito, di doversi impegnare
finanziariamente con l’accensione di un mutuo della durata di quindici anni, periodo non
coperto dalla convenzione attualmente in vigore;

VISTA la richiesta presentata a tale proposito dal SESTO RUGBY  prot. 35020 del 7/7/2011
con la quale l’associazione  chiede la possibilità di prolungare di ulteriori 10 anni la durata
della convenzione per la gestione dell’impianto affidato, al fine di poter ammortizzare  la
spesa necessaria a finanziare l’intervento;

DATO ATTO che il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali adottato ai
sensi della L.R.6/2005 e approvato con Deliberazione n. 13 del 28.2.2008 e successive
modificazioni, circa la durata delle convenzioni cita all’articolo 8, comma 2:

- Qualora il concessionario esegua, a sue spese e con le modalità stabilite dal presente
regolamento, investimenti di particolare rilevanza e di elevato interesse pubblico, anche in
riferimento ad installazioni di impianti ad energia alternativa (fotovoltaici, solari termici,
ecc.) o realizzazioni ed ampliamenti che favoriscano ed incrementino l’uso sociale delle
strutture, l’Amministrazione Comunale al fine di assicurare il perseguimento dell’equilibrio
economico-finanziario della gestione di che trattasi, potrà concedere un termine di durata
della concessione superiore a quello previsto al comma 1 e comunque, di regola,  non
superiore ad anni 20 (venti).

CONSIDERATO che, nel caso specifico, sussistono ragioni di interesse pubblico che
giustificano di concedere il prolungamento della durata della convenzione in vigore, come
richiesto, affinché sia consentito al gestore di rispettare gli impegni finanziari che è in
procinto di assumersi per i lavori sull’impianto di rugby, che porteranno ad un incremento del
valore e dell’uso sociale dello stesso;

DATO ATTO che l’intervento in progetto dell’associazione gestore costituisce quindi un
vantaggio per l’Amministrazione Comunale, in quanto fortemente migliorativo del patrimonio
impiantistico, reso maggiormente rispondente alle esigenze dell’utenza;



CONSIDERATO altresì che l’associazione sportiva dilettantistica Sesto Rugby nel corso
degli anni ha dimostrato di adempiere regolarmente alle proprie funzioni di gestore e che la
richiesta presentata dalla società e l’impegno che si assume costituiscono un’ulteriore
dimostrazione della serietà dell’impegno preso;

RITENUTO OPPORTUNO, per le ragioni citate in premessa, accogliere la richiesta dell’
associazione sportiva Sesto Rugby e  prolungare, ai sensi del sopracitato art. 8, comma 2 del
Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali, di ulteriori 10 anni la durata
della convenzione per la gestione dell’impianto sportivo, fissando la  nuova scadenza  al
17/7/2028;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo,  del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di prolungare, ai sensi del sopracitato art. 8, comma 2 del Regolamento per la gestione
degli impianti sportivi comunali, di ulteriori 10 anni la durata della convenzione stipulata con
l’associazione sportiva dilettantistica Sesto Rugby per la gestione dell’Impianto comunale di
Rugby rep. 1738 del 10/10/2008;

1. di individuare la scadenza della convenzione sopra richiamata per la gestione
dell’impianto di rugby al 17/7/2028;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: PROLUNGAMENTO DELLA DURATA DELLA CONVENZIONE CON
LA ASSOCIAZIONE SPORTIVA SESTO RUGBY PER LA GESTIONE DELL
IMPIANTO COMUNALE DI RUGBY.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 26-08-2011

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


